

Konference om digitalt socialt arbejde

Erfaringer om hvordan digitale fællesskaber forebygger og mindsker ensomhed samt værktøjer til at mindske digital eksklusion.

Gå ikke glip af en spændende dag om digitalt socialt arbejde torsdag d. 9. januar 2025 kl. 10.00 - 16.00 ved Bygningen i Vejle, Anlæget 14B, 7100 Vejle*.

Der vil være morgenmad fra kl. 9.30 - 10.00, og der er fuld forplejning hele dagen, ligesom vi også afslutter konferencen med et glas.

Dagen byder på både spændende oplægsholdere og brugerperspektiver, og du vil gå fra dagen med viden om digitale fællesskaber og løsninger og inspiration til, hvordan du kan arbejde med at mindske digital eksklusion.

Konferencen er gratis at deltage i, og du tilmelder dig ved at gå ind på vores hjemmeside vaeresteder.dk, og scrolle ned til nyheder, hvor du finder et indlæg om konferencen og link til tilmeldingen. Tilmeldingsfristen er torsdag d. 12. december, og der vil være et begrænset antal pladser.

Programmet opdateres løbende på vores hjemmeside. Se det foreløbige program på næste side.



**Bygningen ligger centralt i Vejle midtby, 500 meter fra banegården. Hvis du kommer i bil, er der mulighed for at parkere i parkeringshus 50 meter fra Bygningen.*

Det foreløbige program:

Kl. 10.00 - 10.15

Velkomst.

Kl. 10.15 - 10.45

Om brugen af digitale systemer i socialt arbejde v/ Peter Danholt og Mikkel Rask Pedersen fra SHAPE.

Peter Danholt, forsker ved SHAPE, Aarhus Universitet vil med afsæt i en spørgeundersøgelse foretaget af SHAPE og Analyse & Tal i samarbejde med Dansk Socialrådgiverforbund blandt 434 socialrådgivere indenfor børne-, unge- og familieområdet og etnografisk feltarbejde, diskutere etiske, professionelle, kompetencemæssige og organisatoriske aspekter forbundet med brugen af digitale systemer og digitale data i socialt arbejde.

Kl. 10.45 - 12.00

Det Digitale Værested kan afhjælpe ensomhed og skabe fællesskab.

Erfaringerne fra Det Digitale Værested viser, at digitale aktiviteter kan skabe nye fællesskaber og lyst til forandring samt muligheder for nye roller. I oplægget vil du få viden om, hvordan der arbejdes i Det Digitale Værested, ligesom du vil høre både brugere og personale fra fysiske væresteder fortælle om brobygning mellem Det Digitale Værested og fysiske væresteder.

Kl. 12.00 - 12.40

Frokost.

Kl. 12.40 - 13.10

Internetpsykiatri v/ Stine Rønholt fra Center for Digital Psykiatri.

Du vil få viden om, hvad internetpsykiatri tilbyder af behandlinger, hvordan behandlingerne foregår samt de gode erfaringer og udfordringer med internetpsykiatri.

Kl. 13.15 - 13.45

Erfaring fra IT-ambassadører kursus.

Kl. 13.45 - 14.20

Kaffe og kage.

Kl. 14.25 - 15:00

Digital inklusion v/ Michala Høg Daimar fra Digitaliseringsstyrelsen.

I oplægget vil du høre om, hvordan Digitaliseringsstyrelsen arbejder med digital inklusion, herunder hvad Digitaliseringsstyrelsen gør for de borgere, som ikke ønsker eller kan være digitale.

Kl. 15.05 - 15.35

Digitale medborgerhuse v/ Mikkeline Thomsen fra Tal&Analyse.

I oplægget vil du få et nyt perspektiv på forsamlingshuse/medborgerhuse og høre om en ny, men stor gruppe af digitale frivillige.

Kl. 15.40 - 15.45

En modig stemme læser et digt op om digital eksklusion.

Kl. 15.45 - 15.50

Tak for i dag, vi byder på et glas.